GILSOMA

Brejinho - PE, 11 dejaneiiú'dç 2024

.
2

p.It.Jt 	CO'

ENTO DA COSTA

- 	ADO EM
!z4/ Oí  .24

e Resp

Prefe 'Constitucional
Gilsoniar Bento da Costa

Prefeito
CPF: 781.085.004-00

BrejinhO-PE

, (87) 385j1 56 0 pre(eitum©brejinho.pe.gov.br   -9 RuaSeverinoda Costa Nogueira, 153- Centro, Brejinho - PE, 56740-000

2021. Todos os di,hos tevodo. Pr*feNro Munkipol de Br.jinhe 1 CNP.h 11.358.173/0001-00

A Terra Mãe do Rio Pajeú

PREFEITURA DA CIDADEDE

lL

AGORA ÉOPOVO /

LEI COMPLEMENTAR N°001/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Ementa: Atualiza os Valores e a Estrutura
Financeira do Anexo III da Lei Municipal
Complementar n° 001, de 16 de fevereiro de 2023 e
suas alterações posteriores e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica do
Município faz saber que a Câmara de Vereadores votou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Os vencimentos básicos dos servidores da Câmara Municipal de Brejinho/PE, previstos no
anexo III, da Lei Municipal Complementar n° 001, de 16 de fevereiro de 2023, e suas alterações
posteriores, passarão a serem estabelecidos, conforme tabela:

ANEXO III - VALORES SAI ARIAS BÁSICOS DOS CARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BREJINHO

Símbolo Valor Referência
PA - 1 R$ 1.412,00
PA - 2 R$ 1.412,00
PA-3 R$1.412,00
PA-4 R$1.412,00
CC! R$ 2.794,00
CC2 R$ 2.295,00
CC3 R$ 1.412,00
CC4 R$ 1.744,00
CC5 R$ 1.412,00

Art. 2"-  As despesas decorrentes desta Lei correrão em conta de dotação orçamentária própria.

Art. 3° - A presente norma entrará em vigência na data de sua publicação oficial, produzindo efeitos
financeiros e administrativos retroativos ao dia 01/01/2024 e revogando apenas às disposições em
contrário às normas.